**Sed queri** C. Verbo de bobio quidam fideiussor p me in. r.  
p. demnatus fuit e. iudex exequendo sententiam rem eius valentem  
xx. vendidit. p. x. vult a me petere. xx. sicut res sua distracta qd iudi  
cem valebat. queritur an possit hic esse ar. qd non h. e. l. i. manda  
to meo. s. si fideiussor. dicit qd si fideiussor multiplicaverit sum  
mam ex iusta ca. qd recuperare pot. tamen illa non ut iusta causa  
supponit eum qd vendita fuit per iudicem meliori pcur. sed tunc  
sunt parata remedia pira iudicem vendidit. non servata solennita  
te de iura de qua habet. C. si pper. publicas p. n. s. i. l. p. rati. i. e. e.  
encl. l. si pignora per apparitor. C. Item habeo rei vendidit rem  
recuperanda. ut no. C. de rei ven. l. si quoy. e. facit quod no. s. de  
neg. ge. l. an pcur. s. si executor. C. In. d. i. u. m. ut qd motu pcur.  
patis non solutio vendita est res. e. sic tenet ad donum fideiuss  
sori faciendum. determinat qd fideiussor petere non possit nisi de  
cem quia iudex exequendo sententiam fecit ei iniuria minoris ven  
dende que nocere non de principali ut. de pculo e. c. mo. rei. v. e.  
l. lectos. vel dicit distinguendu ut si dolo vel culpa fideiussoria  
hoc contingit non agit alias sic. infra de fideiussor. l. excepti. e. p  
hoc infra loca. l. si merces. s. culpa. e. sola. man. l. in bis. C. ubi e.  
vel dicit ut in simili qdne. dicit. l. si mandato meo. s. si fideiussor.

**Sed cum servus.** C. In hoc. s. mandavit do  
minus de heredo emendo e.  
by duas partes. in prima cessabat omnium culpa ut qd ibi qd si ego.  
ibi fuit culpa mandantis. ibi mandato meo facto in genere. e. hoc  
soluti contrarium. ibi acciderit e. ego. furem ignoravi vel scivi e. re  
certiorare non potui. ibi qd si ego mandans cessante culpa manda  
tarij in emendo. ibi pcur. f. sciam cum potuerim. ibi oportet nec libe  
ror eum d. do. p. nox. In glo. ut non tenet dominu. ut hic a. d. o.  
sentu. Ibi tenet in solidu in fi. in solidum. sed nox. aliter tenetur.  
ut subjicit. R. ay.

**quedam tamen.** **C** Declinatoriam exceptionem potest fideiussor scilicet omittere, et nihilominus agere mandati, hoc dicitur, et dicitur quedam vi ea que periturum ad declinatoriam iudicij ut tu non potes esse, per non dicitur non habes mandatum, ut dicitur. **L**iter casus. s. mando. **J**aco. **b**a. bi caret fraude et culpa et ideo agit mandati sibi sine ignominia. vide **C**. vi. l. i. per. l. ubi apud bo. l. substantibus a iure civili inducitur deficiente ratione naturali in infra de re iudic. et si fideiussor, et quid sit apud vide per **A**rchib. in pbenio libro. vi. super vi bo aptem. et per **J**o. an. in dementius de iur. iur. do. c. l. et in alpb. b. eto dictione apud. et quid possit imputari fideiussori si non opposuit et quid non vide in summa. et in. s. in. et nullo modo agi fideiussor et in add. t. de. d. d. ubi posita. **C**. et. l. si. p. ca. s. in. glo. et p. istum **A**doff. **A**cc. oblat. **C**. de legi. i. l. leges sacratissime que ibi de legibus que delicta puniuntur de his que solemniter et solam inducunt nec conferant ad effectum rei de qua agitur. alias se cas. ut dicitur. s. non male et arg. de ventre in p. l. s. h. **J**a. de ra. et except. excommunicacionis et dicitur si fideiussor cum non opposuit an sibi imputetur vide per non per banc. s. cum sit dilatoria et de apud casus iura. **C** Item quero questionem de spuratam per do. minus **A**lberus de d. do. creditor habebat obligatum iurium et me ad. r. et causa mutui per instrumentum exceptioni mandati s. dicitur. iurium opposuit exceptionem doli dicitur instrumentum fuisse simulatum lite prodere inter creditorem et iurium solus creditor et ipse crediti iura contra iurium et feci capi ipsum iurium aucto ritate cuiusdam statuti quo cavetur quod quicquid per alio obligatum soluerit possit facere de iure illam per quo soluit donec sibi satisfaciatur queritur an iurium debuit de iure et videtur quod sic ar. **b**o. l. i. s. in principio. s. in. i. tam. sicut p. ra. **C** Item quod capi potuerit faciunt verba statuti generalia quicquid per alio obligatum. nam ex instrumento apparet me per obligatum cum instrumento statui. **C**. de p. r. o. i. o. n. i. b. u. s. l. cum p. d. u. s. et a verbis statuti non dicitur. **C**. de ex. ca. l. i. s. si is qui natus. ver. igitur in re dubia. per hoc et quia mihi non denegavit illas exceptiones sibi competere. ut dicitur. **C**. in p. n. c. i. s. primo. **C** In contrarium videtur quod cessio non tenetur de actione litigiosa seu dubitata. **C**. de l. i. g. l. i. s. h. et ne. l. i. ceat. p. o. i. e. n. l. i. s. et ibi de hoc notatur et dicitur. **C** Item quis ego omni si exceptionem pemptoriam. **C**. l. i. s. p. c. u. r. a. t. o. r. s. h. si ignorantes. et **L**idem. q. s. generaliter. Item exceptio non fit nisi debito liquidato. **C**. de re iudic. l. a. d. i. o. p. i. o. s. s. e. d. v. i. r. u. m. s. o. l. u. e. n. d. o. d. e. t. e. r. m. i. n. a. t. q. si certam erat exceptio doli competere quod p. a. u. e. r. i. d. e. n. e. r. i. s. i. d. e. b. i. u. m. e. r. a. t. r. e. l. a. t. o. r. i. q. u. i. a. l. i. c. u. t. s. i. b. i. b. o. n. a. m. f. i. d. e. m. a. g. n. o. s. c. e. r. e. e. t. n. o. l. i. n. t. g. a. r. e. d. e. b. e. t. t. a. m. e. n. c. a. u. t. e. d. e. s. e. p. r. e. s. e. n. t. a. d. o. s. i. a. p. p. a. r. t. e. r. i. t. e. x. c. e. p. t. i. o. n. e. s. v. e. r. a. s. n. o. n. e. s. s. e. n. t. d. e. i. u. d. i. c. i. o. o. m. n. i. b. u. s. e. t. q. u. i. f. a. l. s. a. c. o. g. l. i. n. t. e. r. o. m. n. e. a. e. i. n. c. i. p. i. t. q. u. e. s. t. i. o. c. r. e. d. i. t. o. r. q. u. i. d. a. m. **J**n. g. l. o. q. u. o. n. o. n. d. i. s. p. u. r. a. b. a. t. i. b. i. s. g. e. n. e. r. a. l. i. t. e. r. v. e. l. d. i. c. i. t. v. i. d. e. i. b. i. e. t. q. u. e. s. u. b. t. i. l. i. a. s. s. i. a. d. m. i. t. t. e. d. a. v. e. l. n. o. n. v. i. d. e. p. e. r. **A**rchib. i. j. q. v. i. e. q. u. o. d. d. i. c. i. t. **C**. s. i. a. b. b. e. r. s. e. t. o. b. s. t. i. l. i. t.

**In omnibus.** **C** Solum per sententiam non repetitur condicione indebiti. hoc dicitur. et ad hoc sepe allegatur. **J**bi competet solvendi ignominia non scilicet. **A**. de ed. i. indebiti. l. i. ubi rei iudicate cui victus dicitur acquiescere ex quo non appellavit. **V**. **C**. de postu. l. i. c. l. de p. g. l. si fraudus. s. si plura. et quod ibi non. cessat non ob. de app. cum ex ca. vi. ibi no. nec de collatione de reg. d. l. cum non iusto vi ibi dicitur. ibi ipse vi cor scia. **C** Queri glo. an repeti possit per conditionem sine causa tenet quod sic idem tenet. **J**tem raba. l. si sine. s. q. si p. curator p. iudicem. **E** **A**jo. in summa de condi. sine ca. **J**ac. de are. et **R**ij. tenet contrariam. et dicitur quod nullo modo repetitur quia multosotius venit in compensatione. **S**ed lex dicit saltem solvendi non est pensare. **C**. de compensat. **L**ex causa. ergo nullo modo repeti potest. **J**a. de are. et **R**ij. et p. hoc bene. **A**. de ed. l. argutarus. s. si. l. i. s. h. **K**al. et dicit quod non ob. de ed. sine ca. l. si fullo. q. hic repetens contradicit sententia. ibi non de hoc et no. et dicit. **C**. de con. d. i. n. d. l. i. e. bene per **J**uno. extra de deposito. c. l. in vltima glo. et tunc etiam. **A**. **S**aber. l. cum putarem. dicit **J**m. **J**abu. **S**i solus p. sententiam et volo repetere aut quia dico non fuisse debitum et non possim. quod venio directo contra suam que per veritate habet ut hic et dicitur. **A**. de ed. l. i. d. l. i. c. l. c. l. putarem nisi dicam suam nisi. l. i. v. e. l. r. e. s. c. i. d. e. n. d. a. m. q. u. i. a. f. o. n. t. e. l. a. t. a. p. r. o. c. e. s. s. i. t. f. a. l. s. o. i. i. n. s. t. r. u. m. v. i. d. e.

de indi. l. si p. r. o. s. **J**marcellus. ubi de hoc quo casu repetit quia non remanet debitum ex sententia que est nulla vel rescisa. **S**i aliter repetit non inquam si debuit. **S**ed quod dico cum redactam ad non cap. tunc aut soluit ex p. r. e. t. et repetit per actionem ex eo p. r. e. t. vel p. d. l. sine ca. v. i. s. e. d. m. o. d. i. n. c. o. m. o. d. a. t. o. s. h. e. t. l. r. e. m. m. i. b. e. t. **C**. de re iud. l. i. **S**ed si p. r. e. t. s. c. i. u. m. e. s. o. l. u. m. r. e. p. e. t. i. t. v. i. v. e. n. s. d. e. r. e. i. v. e. n. l. i. s. c. a. l. p. a. e. t. l. i. s. q. u. i. d. o. l. o. **J**abu. **J**tem l. c. i. s. i. n. i. s. b. u. i. n. s. **S**ad q. d. e. s. que fuit padue videtur statum quod si popularis iurat possessiones sibi de iure per noblem quod sicut eius iuramento. et sibi restituat possessione. aliquis iuravit et falso sibi possessione remiserit per nobiles. et sibi restituta fuit quod si possessio non possit per noblem recupera ri p. p. r. e. t. s. t. a. t. u. m. e. t. i. u. r. a. m. e. n. t. u. m. p. o. s. s. i. t. t. a. m. e. n. t. u. m. a. c. c. u. s. a. r. e. i. u. r. a. m. e. n. t. u. m. d. e. p. u. r. i. o. v. i. d. e. t. v. i. d. e. t. r. i. m. i. n. e. s. t. e. l. l. e. t. s. d. p. e. r. i. u. r. i. o. **A**jo. **J**n. g. l. o. m. o. n. o. n. i. n. o. m. n. i. b. u. s. i. n. s. i. d. e. h. o. c. v. i. d. e. q. u. o. d. n. o. n. d. e. e. d. i. c. i. t. v. a. l. d. g. s. e. d. e. b. e. r. e. i. n. p. e. n. **J**n. g. l. o. p. e. d. i. f. i. v. i. d. o. l. u. s. a. d. a. e. r. i. j. i. n. t. e. l. l. i. g. e. s. i. f. a. u. t. d. o. l. u. s. t. a. l. i. s. q. u. o. f. a. c. e. r. e. s. e. n. t. e. n. t. i. a. m. i. p. s. o. i. u. r. e. n. u. l. l. a. m. v. i. q. u. i. a. v. e. n. a. l. i. s. t. u. n. c. e. n. i. m. p. e. t. i. t. p. r. o. d. i. t. i. o. n. e. s. i. n. e. c. a. s. e. d. s. i. e. s. t. i. t. a. l. i. q. u. a. v. i. q. u. o. p. o. b. u. s. v. e. l. g. r. a. n. a. t. u. n. c. p. r. e. s. t. i. t. u. t. i. o. n. e. i. n. i. n. t. e. g. r. u. v. i. d. e. p. r. o. s. **J**mar cellus. et sic intellige hanc glo. **A**nd.